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Raport z działań zrealizowanych przez Powiatowy 
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 Janina Łowczecka - doradca zawodowy PUP w Sokółce Data publikacji: 23.10.2017

VIII Ogólnopolski Tydzień Kariery to akcja Stowarzyszenia Doradców Szkolnych i Zawodowych
Rzeczypospolitej Polskiej mająca na celu inspirowanie ogólnopolskich i lokalnych inicjatyw na rzecz
rozwoju poradnictwa zawodowego - wspierania edukacji, zawodu, pracy i kariery. 
W dniach od 16 do 20 października 2017r. Powiatowy Urząd Pracy w Sokółce po raz kolejny przystąpił
do tej inicjatywy organizując działania zgodnie z hasłem tegorocznej edycji „Ja na rynku pracy: Moje
talenty i moje kompetencje". 
Celem podjętych działań było promowanie poradnictwa zawodowego oraz rozwoju zawodowego na
przestrzeni całego życia wśród mieszkańców powiatu. 
Adresatami i docelowymi odbiorcami Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery byli wszyscy potrzebujący
profesjonalnego wsparcia w planowaniu kariery zawodowej. Inicjatywa ta była skierowana zarówno do
uczniów jak i osób pozostających bez pracy. 
Zainteresowane osoby skorzystały z usług świadczonych przez doradców zawodowych w ramach porad i
informacji zawodowych oraz doradców klienta podczas indywidualnych konsultacji. 
Ze wsparcia w ramach indywidualnych rozmów z doradcami klienta skorzystało 330 osób bezrobotnych.
8 osób objęto pomocą doradcy zawodowego w planowaniu dalszej drogi zawodowej w ramach porad
indywidualnych. We współpracy z 76 osobami bezrobotnymi doradcy klienta w ramach wizyt opracowali
Indywidualne Plany Działania mające na celu doprowadzenie do podjęcia zatrudnienia. 
W ramach grupowej informacji zawodowej 10 osób zostało zapoznanych z sytuacją na lokalnym rynku,
zawodami deficytowymi i nadwyżkowymi oraz możliwościami zatrudnienia i szkolenia. 
Podczas dnia otwartego każdy zainteresowany mógł zapoznać się z formami pomocy oferowanymi przez
Urząd. 
W ramach OTK zorganizowano spotkania i warsztaty, które miały na celu pomoc w wyborze zawodu
oraz w poruszaniu się po rynku pracy. W zajęciach wzięło udział 94 uczniów z Zespołu Szkół Rolniczych w
Sokółce, Liceum Ogólnokształcącego w Dąbrowie Białostockiej, Gimnazjum Integracyjnego oraz Zespołu
Szkół w Janowie. Uczestnicy warsztatów między innymi otrzymali broszurę "Jak samodzielnie
poszukiwać pracy", która w swojej treści zawiera cenne wskazówki dotyczące poszukiwania
zatrudnienia. 
Podczas całego tygodnia na sali obsługi klienta - Centrum Aktywizacji Zawodowej PUP w Sokółce stale
dostępne było stoisko, gdzie w formie ulotek, opracowań, literatury, informatorów i teczek o zawodach
zaprezentowano materiały promujące usługi rynku pracy ze szczególnym uwzględnieniem poradnictwa
zawodowego. 
Działania podjęte przez Urząd Pracy w ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery cieszyły się dużym
zainteresowaniem osób bezrobotnych jak i młodzieży. Ogółem ze wszystkich oferowanych form
skorzystały 442 osoby. 
Uczestnicy byli zgodni co do twierdzenia, że OTK to wydarzenie o bardzo dużym znaczeniu, zwłaszcza dla
osób poszukujących zatrudnienia oraz tych, które stoją przed wyborem drogi zawodowej czy dalszej
edukacji. Stanowi ono doskonałą okazję do zdobywania wiedzy na temat konsekwencji określonych
wyborów, celów edukacyjno – zawodowych, potrzeby nieustannej nauki, niezależnie od wieku i
kwalifikacji. 
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